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Verksamhetsberättelse år 2025

Naturskyddsföreningen Motala är en lokal förening (krets) med en egen styrelse. Till kretsen hör 400
fullbetalande medlemmar. Med familjemedlemskap inräknat 556 personer.
Naturskyddsföreningen i Motala har genom verksamhetsplan för år 2025 bedrivit verksamhet som
har verkat för:

1. En snabb och rättvis klimatomställning
2. En livskraftig natur i skog och mark
3. Livfulla vatten från källa till hav
4. En giftfri miljö för friska ekosystem och människors hälsa
5. Miljökloka människor i hållbara samhällen
6. En stark och inflytelserik folkrörelse

Samverkan och medlemsorganisationer
Naturskyddsföreningen är medlemsorganisation i Studiefrämjandet. Kretsen samverkar med
Studiefrämjandet i Östergötland 25-11-16 stängdes Studiefrämjandets lokal i Motala och NF Motala
har därmed ej längre tillgång till deras lokal.
NF Motala har under året inlett samarbete med Motala Biologiska Förening, MBF. Vi har fått
nyttja deras lokal året ut 2025.
Vi har haft ett samarrangemang med Svenska Turistföreningen, STF Folkunga och en vandring i
Karshult med den lokala FN-föreningen.
Kretsarna från Motala och Vadstena träffades två gånger - i maj och i september – en tradition sedan
1994 då Motala och Vadstena var en gemensam krets.

Styrelsen
Under verksamhetsåret 2025 har styrelsen hållit 11 protokollförda möten. Styrelsens ledamöter och
suppleanter har utöver detta haft kontakt via telefon, WhatsApp-grupp och e-post.
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Kommunikation
Kommunikation med kretsens medlemmar har i första hand skett genom mailutskick samt via
Facebook och hemsida.
Hemsida: https://motala.naturskyddsforeningen.se/
Facebook: https://www.facebook.com/motala.naturskyddsforening/
E-post: motala@naturskyddsforeningen.se
Programmet, som även innehöll inbjudan till årsmötet, skickades ut via e-post samt brevledes till de
som saknade mailadress via Post Nords tjänst Skapa Utskick, till medlemmar i medlemsregistret
Rutger. Programpunkterna fanns också tillgängliga på hemsidan. Tillkommande programpunkter och
eventuella ändringar av programpunkter publicerades på hemsidan och på Facebook. Vid vissa
tillfällen har också ändringar skickats ut via medlemsregistret. En SMS-lista via Supertext Messenger
används för att kommunicera om arbetet på Soldatängen.
Kommunikationsgrupp
Under året har det inom kretsen även startats en kommunikationsgrupp. Dess uppgift är utveckla
kommunikationen med medlemmarna, mellan de olika intressegrupperna och styrelsen. Denna
grupp har även som uppgift att arbeta för att påvisa vikten av NF Motalas betydelse för icke
medlemmar. I denna grupp har, Pia Westergård, Rolf Ström och Eva-Britt Kemmer ingått.
Sammankallande har varit Pia Westergård.

Aktiva arbetsgrupper under 2025
Soldatängen
Soldatängen
Föreningen har under året haft 16 programlagda arbetsdagar på Soldatängen. Under arbetsdagarna
har vi fagat, dvs räfsat gammalt gräs och löv, röjt sly och tagit ner mindre träd. Inför betessäsongen
har vi reparerat stängslet. Fyra av arbetsdagarna mot slutet av sommaren ägnades åt slåtter.
Engagemanget har varit stort under säsong med omkring 5-10 deltagare på vanliga arbetsdagar och
extra många på slåtterdagarna. Tre kvigor betade under säsongen. Vi har hjälpts åt med tillsyn av
kvigorna och stängslet. Stängslet har behövt kontrolleras även vintertid eftersom elen varit på för att
hålla vildsvin borta.
Utöver arbetsdagarna har föreningen anordnat valborgsfirande tillsammans med Motala Scoutkår
med ca 200 besökare. Vi hade också en traditionell träff med Vadstena naturskyddsförening,
anordnade vilda blommornas dag och en adventsbrasa.
Under året har vi också haft två natursnoksträffar för våra minsta på Soldatängen.
Utöver programlagda aktiviteter har vi träffats några gånger på Soldatängen, bland annat för att
plockhugga och ringbarka enstaka träd för att öppna upp gräsmarkerna. Ängsgruppen har också haft
träffar med kommunekologen och Vattenfall på ängen. Vattenfall har röjt utmed kraftledningsgatan
på ängen.
Utöver organiserade aktiviteter är det många som spontant besöker Soldatängen. Grillplatsen är
öppen för allmänheten och utnyttjas flitigt.

Revisorssuppleanter Inger Lundqvist, Märit Franzén

Valberedning Kjell Fransson, Rolf Wedding

Administratör hemsida Jörgen Larsson

Facebookadminstratörer Styrelsen och Rolf Wedding

Kontaktpersoner Soldatängen Rolf Wedding, Thomas Lundqvist, Bo Johansson

Sammankallande Opinionsgruppen Eva-Britt Kemmer, samhällsbyggnad, Pia Westergård,
biologisk mångfald, Eva Mozard, miljögifter

Postmottagare Eva-Britt Kemmer

https://motala.naturskyddsforeningen.se/
https://www.facebook.com/motala.naturskyddsforening/
mailto:motala@naturskyddsforeningen.se
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Artrikedomen är stor. Förutom växter finns gott om ängssvampar som uppmärksammades vid en
spontan träff på ängen och fjärilar som inventerats under året genom Länsstyrelsens försorg.

Opinionsgruppen
Opinionsgruppen har sedan 2025-06-11 organiserat arbetet utifrån tre intresseområden:

Miljögifter, samhällsbyggnad och biologisk mångfald.

För varje intresseområde finns en sammankallande som fångar upp intresse från medlemmar och
organiserar arbetet inom området. De tre sammankallade har träffats varje månad för att stämma av
och samordna aktiviteter som rör alla tre områdena. Styrelsen har övergripande ansvar och fördelar
medel.

Intressegrupp för biologisk mångfald

Mat Mark och Mångfald
12 av kretsens medlemmar deltog i länsförbundets digitala studiecirkel ”Mat mark och mångfald”.
Cirkeln omfattade sju cirkeltillfällen. Innehållet i cirkeln; jordbrukets historia, biologisk mångfald,
ekologi och hållbarhet, drivkrafter och ekonomi, politiken och livsmedelsstrategier, EU och
livsmedelsberedskap. Cirkeln avslutades med en heldags gårdsbesök på lantbruk i Östergötland.

Flera deltagare ville fördjupa sig ytterligare och kretsen bjöd in till en ny cirkel i ämnet om fem
tillfällen. Innehållet var en upprepad genomgång av studiematerialet och drivkrafter bakom
lantbrukets utveckling, studiebesök på Hushållningssällskapet i Vreta Kloster, digital träff med
ansvarig på riksnivå inom ämnet, en föreläsning om odling, foodjam där vi lagade planetvänlig mat
tillsammans och tillverkning av bivaxdukar. En
ambition från gruppens sida är att påverka utbudet av ekologiska varor i matbutiker. En dialog finns
upprättad med en matbutik, vilken har utökat sitt sortiment av ekologiska varor genom
överenskommelse. Planer finns att påverka ytterligare matbutiker samt att även ha dialog med
kommunens inköpsenhet.
Utöver ovanstående har kretsen deltagit i ytterligare besök på lantbruk under hållbarhetsveckan.
Kretsen har vid detta tillfälle haft i åtanke att få tillstånd en mångkulturell grupp av deltagare, vilket
föll väl ut.
Flera av kretsens medlemmar har deltagit i efterföljande digitala träffar som erbjudits på riksnivå.

Skogsgrupp
Skogsgruppen bildades i september 2025 och består av sex personer. Dess huvudsakliga
arbetsuppgifter är inventering av skyddsvärd skog och bevakning av avverkningsanmäld skog i Motala
kommun. Vid behov kontaktas markägare, Skogsstyrelsen eller länsstyrelsen. Under hösten har
förslag skickats till länsstyrelsen om utökning av Kärnskogsmossens naturreservat samt en begäran
om att tillsynsåtgärder genomförs till Skogsstyrelsen. Gruppen ska också, tillsammans med
länsförbundet och övriga skogsgrupper i länet, medverka vid dialogmöte med de större skogsägarna.
Under hösten har skogsgruppen deltagit i ett dialogmöte med Sveaskog samt anordnat föredrag av
stiftets egendomsförvaltare samt Motala kommuns skogsförvaltare. Några medlemmar har även följt
med kommunens skogsförvaltare ute i fält där denne på plats förevisat kommunens tankar om
skötselplaner. En medlem i skogsgruppen deltog i exkursion och föreläsning hos Anders Tivell i
Tiveden. Vid detta tillfälle förmedlades att det är möjligt att bedriva ett naturnära skogsbruk.

Gruppen mot miljögifter
En studiecirkel om PFAS pågick januari – juni månad. Även andra samhällsfarliga miljöhot, som
kärnkraft diskuterades, då firman Kärnfull Next tänker sig en etablering i Motala.
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NF Motala har två kontaktpersoner i ARV (föreningen aktion rädda Vättern). ARV är tillsammans med
Urbergsgruppen aktiva i att protestera mot en gruvetablering i Norra Kärr utanför Gränna. Detta för
att motverka PFAS- utsläpp i Vättern. Vi för dialog om Motala kommuns PFAS-utsläpp från Tuddarp
och från Rödbäcken, där brandövningar skett och PFAS spridits ut i Vättern. Vi har kontakt med Miljö
och Hälsa hos kommunen om åtgärder som ska vidtas för att hindra vidare utsläpp av PFAS i Vättern.
Detta ska ske genom kolstavar. Även reningsverkets möjligheter att rena från PFAS tas upp.
ARVs årsmöte går av stapeln i Jönköping, med PFAS som punkt på mötet. Några medlemmar från
kretsen deltar.
NF Motala gör tillsammans med Centern och vårt länsförbund ett upplägg för att protestera mot
brytning av alunskiffer på Östgötaslätten. I september månad anordnas ett kunskapsseminarium i
Motala om brytning av alunskiffer. Föreläsare är forskare och sakkunniga i området.
En studiecirkel om brytning av alunskiffer och uran startades i september. Den innefattade ett flertal
exkursioner, med bl.a. besök på Kvarntorpshögen. I övrigt handlar studiecirkeln om vilken
miljöpåverkan brytning av alunskiffer har, tillståndsregler m. Vi mejlar näringsutskottets 17 ledamöter
om det farliga med denna brytning.
Demonstration i Stockholm mot brytning av uran i alunskiffer och mot att kommunernas vetorätt ska
tas bort. Några deltagare från Motala.
Vi skickar mejl till våra riksdagsledamöter om att de inte ska rösta för förslaget om uranbrytning och
borttagning av kommunernas vetorätt! Tyvärr förloras omröstningen med en röst, den 5e nov.

Gruppen för samhällsbyggnad
Gruppen har arbetat med att följa vad som händer i stadsplaneringen. Ett allmänt möte hölls 250511
i Furulid, för att ge allmänheten möjlighet att diskutera och ha synpunkter på hur kommunens
natursköna platser kan förvaltas och utvecklas. Kvarteret Tvättsvampen i Varamon har ägnats särskilt
mycket arbete i form av överklagande av detaljplanen. Efter att överklagandet avslagits av MMÖD
har resning i målet begärts hos HD. Den planerade stadsdelen i Djurkälla liksom planerna på
anläggning på jordbruksmark i Norrsten/Nyckelby är pågående ärenden.

Samråd och yttranden
Yttranden och remisser
250225 Kyrkans skogsutredning
250530 Samrådsyttrande Offerby Solpark
250708 Överklagande P9474-24 Tvättsvampen till MÖD
251205 Resningsansökan ang. Tvättsvampen till HD

Insändare/debatt
250408 Uppmaning till Motala kommun att ansluta till Viable cities. Östgötatidningen
250514 Hotet mot vår jord och vattnet är verkligt MVT
250617 En farlig förenkling om ”Lalandiaplanerna” MVT
250904 Din röst i kyrkovalet kan rädda skogen MVT
251029 Uranbrytning riskfyllt, dyrt och knappast tillväxtskapande MVT
251215 Därför begär Naturskyddsföreningen i Motala resning i HD MVT
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Övriga aktiviteter
Föreningen har initierat eller varit delarrangörer i ett antal föreläsningar
250204 PFAS- det farliga giftet med Lisa Lennartsson från ARV
250511 Furulidskyrkan Öppet möte ”Motalas naturpärlor” 60 deltagare
250514 Vilda växter till mat
250817 Bondebackadagen
250823 Föreningarnas dag
250911 Kyrkans och kommunens skog, Anders Törnqvist kommunal skogsförvaltare och

Bengt Palmqvist för stiftet.
251002 Platens inspirationsdag i Folkets Hus
251120 Odla din egen mat. Marek Rolenec från FOBO och FOR pratar om matberedskap.

Tack
Styrelsen vill härmed tacka alla medlemmar för ett mycket gott samarbete under det gångna året.
Motala, januari 2026

Eva-Britt Kemmer ordförande Pia Westergård sekreterare

Karin Häggström kassör Alexandra Abdhalla ledamot

Eva Mozard ledamot Jörgen Larsson suppleant


